
（２０２４年１月１日現在） 

 

（株）山梨中央銀行 

メディア別の機能および手数料（山梨中銀照会・連絡、資金移動、データ伝送サービス） 

 

 ○ メディア別機能および基本手数料等（消費税等を含む） 

メディア 

機 能 手数料 

照
会 

連
絡 

資
金 

移
動 

デ
ー
タ 

伝
送 

照会・連絡・資金移動 

サービス 

データ伝送 

（取引明細照会）※ 

基本手数料 
通知・ 

照会手数料 

契約料・ 

基本手数料 

山梨中銀ファクシミリサービス ○ ○ ― ― １，１００円 

＜通知１件＞ 
１１円／件 

＜照会＞ 
無料 

― 

VALUX 

VALUX-HT ○ ― ○ ― １，１００円 無料 ― 

全銀ファイル伝送 VALUX ― ― ― 〇 ― ― ５，５００円 

AnserDATAPORT ― ― ― 〇 ― ― 

契約料 
５５，０００円 
基本手数料 
３３，０００円 

  ※ データ伝送サービスの「取引明細照会」をご利用いただく場合は、別途手数料（月額１６，５００円）がかかります。 

     

○ 個別振込手数料（消費税等を含む） 

  当行・同一店舗内 当行・本支店あて 他金融機関あて 

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 

無  料 無  料 １１０円 ３３０円 ３８５円 ５５０円 

  

 ○ 総合振込手数料（消費税等を含む） 

当行・同一店舗内 当行・本支店あて 他金融機関あて 

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 

無  料 無  料 ２２０円 ４４０円 ４９５円 ６６０円 

 

 ○ 給与・賞与振込手数料（消費税等を含む） 

   当行・本支店あて 他金融機関あて 

振込指定日の３営業日前の１４：００まで 無料 １１０円 

振込指定日の３営業日前の１４：００過ぎ

から１営業日前の１４：００まで 
無料 

３万円未満 ３万円以上 

４９５円 ６６０円 

 

 ○ 地方税納付取扱手数料（消費税等を含む） 

納付データ１件あたり ５５円  

 

 ○ 口座振替取扱手数料（消費税等を含む） 

請求１件あたり 
３万円未満 ３万円以上 

１１０円以上 １６５円以上 



（２０２４年１月１日現在） 

 

（株）山梨中央銀行 

 ○ 代金回収取扱手数料（消費税等を含む） 

基本手数料 ３，３００円／回 

代金回収手数料 

（請求１件あたり） 

当行分 １１０円 

他行分 １６５円 

 

※ 山梨中銀ダイレクト、山梨中銀 Bizダイレクトは別項をご参照ください。 

 


